

Skolebestyrelsesmøde

Tidspunkt: 12. oktober 2020 kl. 17:00 – 19:30

Sted: Hovedindgangen Frelloskolen

Deltagere:

Anders Heith Henriksen, Anne Øbo Sørensen, Benn Molin Lauritsen, Bjarne Østergaard Olsen, Dennis Bjørn Krogh-Meyer, Henrik Christopher Juel Bay, Lars Meldgaard Hage, Lisbeth Mægaard Andersen Jørgensen, Lotte Jørgensen, Martin Spangsberg Uhre, Morten Stoll.

Tina Fink, Vibeke Obel Jørgensen.

Helene Friis Dalsgaard og Morten Møller Jensen

Eleverrådsrepræsentant: Alexander 9.c og Magnus 7.a

Afbud:

Morten Stoll, Benn Molin Lauritsen, Vibeke Obel Jørgensen

Mødeleder:

Anders Heith Henriksen

Referent:

Helene Friis Dalsgaard

O = Orientering, D = Drøftelse, G/B = Godkendelse/Beslutning

Dagsorden	Referat
1. Godkendelse af referat/dagsorden (G/B)	Godkendt
2. Meddelelser (O) Formand Skoleledelse Elever Andre max. 15 min.	Formand: <ul style="list-style-type: none"> - Bestyrelsen har afholdt møde med Sportium. Se punkt nedenfor. - Bestyrelsen har udsendt forældreskriv Skoleleder: <ul style="list-style-type: none"> - Ansættelse af AKT-pædagog pr IIII. - Stilling i udskolingen besættes pt. internt i huset - Udfordringer med en gruppe elever i udskolingen, som vi ikke ønsker skal forme kulturen i udskolingen. 7.-9. årgang har haft besøg af SSP, politi samt samarbejdspartnere fra Sportium med fokus på ordensregler og gensidig respekt for hinanden,

	<p>skolen og Sportium.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skolen ønsker at der etableres videoovervågning ved udearealerne. Etableringen kræver dog, at hærværk og tyveri meldes til politiet. Forældre opfordres til at melde hærværk og tyveri af cykler til politiet. - Mange af skolens mangler forventes udbedret i uge 42. <p>Lærerrepræsentant:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nogle personaler oplever sig presset, da alt fortsat er nyt. - Der efterspørges mere plads til idræt.
<p>3. Elevrådet (O) Orientering fra elevrådet om opstarten i elevrådet og hvad de arbejder med i øjeblikket. 15 min.</p>	<p>Alexander 9.c og Magnus 7.a:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mobilpolitikken er drøftet. - Udfordringer med udluftningen i udskolingen. - Brug af kantinen i 10-pausen som forslag. - Indkøb i kantinen og tid til spising. Hvordan kan vi finde nye løsninger? - Møbler og komfort i lokalerne. Særligt taburetter i fysik- og biologilokalerne. - Elevrådet har været på kursus i demokrati. Den 18/11 skal elevrådet til København og opleve Christiansborg.
<p>4. Aftaler med Sportium og elevers brug af kantinen (O,D) Tilbage melding på drøftelse med Sportium samt drøftelse af eventuelle indsatser. 15 min</p>	<p>Konstruktivt møde med Sportium.</p> <p>Aftaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Salg af slik og kage bortfalder, fjernes i pauserne. - Der arbejdes på, at betaling kun foregår kun Kanpla-kortet i en periode som et forsøg for at mindske kø-tiden. Der sendes information til forældrene. - Der åbnes for køb i 10 pausen for udskolingen. - Efter jul forventes en ordning klar for indskolingen. <p>Drøftelse af muligheder for at optimere brug og drift af kantinen.</p> <p>Drøftelse af optimering af informationen til</p>

	forældre.
<p>5. Mobilpolitik (D,G/B) Fortsat drøftelse af mobilpolitik for Frelloskolen 30 min.</p>	<p><i>Elevrådsforslag:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Mobilkasser der enten følger klassen eller lokalet.</i> - <i>Læreren kan inddrage telefonen hvis den misbruges i undervisningen.</i> <p><i>Drøftelse:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Balancen mellem at være restriktive og give frihed under ansvar.</i> - <i>Mobilfri skole eller mobilfri dage</i> - <i>Differentiering mellem afdelingerne og/eller årgangen.</i> - <i>Konsekvenser for brud på politikken</i> <p><i>Beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Mobiler er som udgangspunkt ikke en del af undervisningen med mindre den voksne vurderer andet.</i> - <i>Mulighed for afprøvning af helt mobilfri perioder, som aftales på den enkelte årgang.</i>
<p>6. Principper Behandling af udkast for værdiregelsæt og ordensregler. 20 min</p>	<p><i>Udkast til princip for værdiregelsæt og ordensregler drøftet, justeret og vedtaget.</i></p> <p><i>Drøftelse af hvordan princippet gøres levende for eleverne.</i></p>
<p>7. Plan for arbejdet med principper (D) Udarbejdelse af plan for det videre arbejde med principper og politikker for Frelloskolen. 20 min</p>	<p><i>Principperne er opdelt ud fra en prioriteret rækkefølge. Det er aftalt, at der til de kommende møder er behandling af et til to principper på dagsordenen. Ledelsen er bedt om at udarbejde udkast til principperne ud fra principperne fra de tidligere skoler.</i></p>
<p>8. Kommunikation (D) Drøftelse af kommunikation til forældre samt intern kommunikation i bestyrelsen. 15 min.</p>	<p><i>Den 27/10 deltager bestyrelsen på lærermøde.</i></p> <p><i>Den 29/10 deltager bestyrelsen på pædagogmøde.</i></p> <p><i>Drøftelse af hvordan der sikres større gennemsigtighed mellem det pædagogiske personale og bestyrelse. SFO-lindskolingsleder inviteres med på næste møde.</i></p> <p><i>Drøftelse af styrkelse af den interne kommunikation i bestyrelsen – Messenger</i></p>

	tråd foretrækkes.
9. Bestyrelsesopgaver Fordeling af opgaver i bestyrelsen 15 min.	Økonomi: Niels og Dennis Kontakt til forældreråd: Lotte og Martin Ansættelser: Lisbeth Kommunikation: Bjarne, Anders og Lars
10. Evt. max. 5 min.	MJ orienterer om styregruppemøde, hvor der bl.a. blev drøftet elevtrivsel. Der er fokus på hvordan skolen kan øge elevernes trivsel i de nye klassefællesskaber. Fordeling og ophæng af knagerækker på mellemtrinnet. Forslag om pixibog med klassefotos til udlevering. Fokus på at viderebringe ros og anerkendelse til skolens personale.




 Anne Chr



 Pjæl